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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PAKEITIMO PROJEKTO  

 

Aplinkos ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 19 d. nutarimo Nr. 721 „Dėl Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registro nuostatų ir Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo duomenų banko nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas), patikslintą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į tai, kad Aplinkos ministerija įgyvendina projektą 

„Pažangių elektroninių paslaugų, susijusių su teritorijų planavimu, plėtra (EPTP)“ (toliau – EPTP 

projektas), finansuojamą iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 2 prioriteto „Informacinės visuomenės skatinimas“ 02.3.1-CPVA-V-529 priemonės 

„Pažangių elektroninių paslaugų kūrimas“ lėšų. EPTP projekto tikslas – sudaryti prielaidas 

kokybiškam teritorijų planavimo procesui ir jo stebėsenai, užtikrinti sklandų ir patogų elektroninių 

paslaugų teikimą. EPTP projekto metu numatoma sukurti Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, 

teritorijų planavimo ir statybos elektroninių vartų informacinę sistemą (toliau – TPS „Vartai“), 

kurie suteiks Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo 

proceso valstybinės priežiūros informacinės sistemos (toliau – TPDRIS), Teritorijų planavimo 

dokumentų registro (toliau – TPDR), Teritorijų planavimo stebėsenos informacinės sistemos (toliau 

– TPSIS), Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinės sistemos (toliau – TIIIS) ir 

Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinės sistemos 
„Infostatybos“ paslaugų gavėjams centralizuotą prieigą prie visų su teritorijų planavimu, teritorijų 

planavimo proceso stebėsena, statyba susijusių elektroninių paslaugų. 

EPTP projektu taip pat numatoma sukurti per TPS „Vartai“ teikiamų elektroninių paslaugų 

„Planuoju teritoriją“ ir „Stebiu teritorijos planavimą“ grupes kompleksiškai pertvarkant TPDR ir 

TPDRIS elektronines paslaugas ir sukuriant 11 naudotojams pritaikytų naujų elektroninių paslaugų, 

modernizuoti TPDRIS, TPSIS ir modifikuoti TPDR funkcionalumus.  

Atsižvelgiant į EPTP projekto metu numatomus modifikuoti TPDR funkcionalumus, 

Nutarimo projektu siūloma TPDR nuostatus išdėstyti nauja redakcija. Nutarimo projekte numatyta 

Nutarimo projekto įsigaliojimo data 2021 m. gruodžio 13 d. siūloma atsižvelgiant į EPTP projekto 

įgyvendinimo terminą.  

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 
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Respublikos Vyriausybės programos“, 197.10 ir 197.12 papunkčių nuostatas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Nutarimo pakeitimo projekto numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Priėmus Nutarimo projektą, priimti naujų ar pripažinti netekusiais galios galiojančių teisės 

aktų nereikės. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės, nes jis 

įgyvendinamas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektu naujos sąvokos neįtvirtinamos.  

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos 

grupės (vadovas Dainius Čergelis, tel. 8 616 98137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) vyriausioji 

specialistė Aušra Balsytė, tel. 8 696 86148, el. p. ausra.balsyte@am.lt. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos savivaldybių asociacija, Valstybės 

tarnybos departamentu ir Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto 

apsaugos ministerijos, Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos, valstybės įmonės Registrų 

centro, Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos, VĮ Statybos produkcijos 

sertifikavimo centro, Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 

ministerijos, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Informatikos ir ryšių departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ir Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos pastabas. 

Aplinkos apsaugos agentūra, Valstybinė miškų tarnyba, VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centras, VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „GIS-centras“, Lietuvos architektų 

rūmai, Informacinės visuomenės plėtros komitetas ir Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos per nustatytą terminą pastabų ir pasiūlymų nepateikė. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. 

rugpjūčio 12 d. išvadoje Nr. NV-2230 pateiktas pastabas.  

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 15 lapų. 

 

 

Laikinai einantis aplinkos ministro pareigas                                                        Kęstutis Mažeika                                              
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